Договор №
купли-продажи

г. Ростов на Дону «__» 2023 г.

ООО «Издательство «Эксмо», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Директора
филиала ООО «Издательство «Эксмо» в г. Ростове-на-Дону, Калачинского Романа Петровича,
действующего на основании Доверенности № 1701 от 02.06.2023 г, с одной стороны и Муниципальное
учреждение культуры «Покровская поселенческая библиотека» Покровского сельского поселения
муниципального образования Новопокровский район, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице
Директора Морозовой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые - Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчику Товар, а Заказчик обязуется принять Товар и
оплатить его на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Настоящий Договор заключен на основании пункта 4 статьи 93 Закона от 05.04.2013 г. № 44 -ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».
1.3. Наименование, ассортимент Товара, его количество, цена, а также иная информация о Товаре, которая, в силу
действующего закона либо, по мнению Сторон, является существенной, согласовывается Сторонами в
Спецификации (Приложения №1) и указывается в накладных и счетах-фактурах.
1.4. Спецификация (Приложение №1) подписывается Сторонами в двух экземплярах одновременно с
подписанием Договора и является неотъемлемой частью Договора.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ (ДОСТАВКИ) ТОВАРА
2.1. Передача Товара Поставщиком Заказчику осуществляется не позднее 20 июня 2023 г.
2.2. Обязанности по доставке Товара, в соответствии со Спецификацией, возложены на Поставщика в
соответствии пунктом 2.5. настоящего Договора.
2.3. Поставщик передает Заказчику Товар по товарной накладной унифицированной формы «ТОРГ-12».
2.4. Количество Товара при приемке определяется в тех же единицах измерения, которые указаны в
сопроводительных документах (товарная накладная, счет-фактура).
2.5. ДОСТАВКА ПОСТАВЩИКОМ.
2.5.1. Поставщик обеспечивает доставку Товара собственным автотранспортом самостоятельно за свой счёт.
2.5.4. Поставщик обязан обеспечить отгрузку Товара по согласованным в Спецификации реквизитам доставки в
соответствии с условиями настоящего Договора. При приемке Товара Заказчик производит выгрузку Товара из
транспортного средства собственными силами.
2.5.5. Приемка Товара по количеству и качеству производится в соответствии с порядком, установленным
Инструкциями № П-6 от 15.06.65 г. и № П-7 от 25.04.66 г. В случае обнаружения расхождения фактического
наличия Товара по количеству и/или качеству с данными, указанными в сопроводительных документах,
Заказчиком в присутствии представителя Поставщика составляется акт несоответствия по форме № ТОРГ-2,
утвержденной постановлением Госкомстата РФ от 25.12.98 г. № 132.
Если при приемке Товара при отсутствии представителя Поставщика, Заказчиком обнаружены расхождения по
количеству и/или качеству Товара, Заказчик обязан немедленно направить Поставщику извещение об
обнаружении таких расхождений, с просьбой направить представителя Поставщика для составления
соответствующего акта.
В случае, если представитель Поставщика не прибыл в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения
соответствующего извещения, Заказчик вправе составить акт самостоятельно. Заказчик обязан не позднее 4
(четырех) календарных дней с момента приёмки Товара передать (направить по факсу) Поставщику акт приёмки
товара формы ТОРГ-2 и в тот же срок отправить оригинал акта по почте.
2.5.6. При обнаружении расхождений Заказчик принимает Товар по фактическому количеству соответствующего
Товара. Заказчик не вправе отказаться от приемки качественного Товара.
2.5.7. Качество Товара должно соответствовать требованиям действующих правил, норм, стандартов.

3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
3.1. Поставщик не отвечает за недостачу Товара в случае невыполнения Заказчиком требований настоящего
Договора о приемке Товара.
3.2. Право собственности на передаваемый Товар переходит к Заказчику с даты поставки. Датой поставки
считается дата подписания представителем Заказчика товарно-транспортной накладной.

1

12

08 июня
ИКЗ 233236000158923600100100010000000244

Риск случайной гибели или порчи Товара переходит на Заказчика с момента перехода права собственности на
Товар, в соответствии с настоящим пунктом Договора.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена Договора составляет 10 000 руб. 00 коп (десять тысяч рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 10%- 909 руб. 09

коп.. В цену Договора входит стоимость Товара и упаковки, маркировки, транспортировки до Заказчика,
погрузки и разгрузки Товара. Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок
исполнения Договора.

4.2. Заказчик производит оплату Товара не позднее 10 календарных дней с даты поставки Товара.
4.3. Заказчик в обязательном порядке при оформлении платежных поручений в «назначении платежа»
должен четко указывать, по какой счет - фактуре (номера и даты) производится платеж.
Цены на Товар устанавливаются в российских рублях и указываются в накладных на Товар. В цену Товара
входит стоимость Товара и упаковки, маркировки, транспортировки до Заказчика, погрузки и разгрузки Товара.
4.4. Моментом платежа является дата зачисления в полном объеме денежных средств Заказчика на расчетный
счет Поставщика. Поставщик вправе потребовать у Заказчика в подтверждение оплаты Товара копию платежного
поручения с отметкой банка об исполнении.

5. ТАРА И УПАКОВКА
5.1. Товар поставляется в таре и/или упаковке, обычно используемой для упаковки Товара такого рода.
5.2. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при обычных способах хранения и
транспортирования при надлежащем обычном обращении с грузом.
5.3. Если в установленном законом порядке предусмотрены обязательные требования к таре (или) упаковке,
Товар должен поставляться в таре и/или упаковке, соответствующей этим обязательным требованиям.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Поставщик обязан:
6.1.1. Предоставить Заказчику полную, достоверную информацию о поставляемом Товаре.
6.1.2. Передать Заказчику Товар, предусмотренный настоящим Договором в количестве и в сроки, согласованные
Сторонами в Спецификации. Каждая единица Товара должна иметь выходные сведения, перечень и порядок
размещения которых предусматривается нормативными правовыми актами соответствующих государственных
органов.
6.1.3. Передать Товар по накладной (форма ТОРГ-12), в которой должны быть указаны реквизиты Поставщика и
Заказчика (их полное наименование, адрес); дата поставки Товара; наименование Товара, количество Товара (на
поддоне, в пачке и т.п.), общее количество Товара каждого наименования; цена поставленной партии Товара.
6.1.4. Заменить некачественный Товар в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения
соответствующего требования Заказчика. При невозможности замены некачественного Товара, Поставщик
возмещает Заказчику его стоимость.

6.2. Заказчик обязан:
6.2.1. Предоставлять Поставщику своевременную и правдивую информацию о своих юридических и банковских
реквизитах, адрес доставки Товара (при необходимости), почтовый адрес и средства оперативной связи (телефон,
факс, e-mail).
6.2.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие поставленного по настоящему Договору
Товара. Составлять и направлять Поставщику в случае составления, акты по форме ТОРГ-2, в соответствии с
условиями настоящего Договора.
6.2.3. Оплачивать Товар в точном соответствии с условиями настоящего Договора и Спецификацией.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера или иных
непредвиденных обстоятельств, находящихся вне возможности контроля каждой из Сторон, которые Сторона не
могла ни предвидеть, ни предотвратить своими действиями.
7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по настоящему Договору в случае возникновения
обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего Договора, должна незамедлительно письменно известить другую
Сторону о наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению Договора, но не позднее
3-х дней с момента их наступления или прекращения.
7.3. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана предоставить другой
Стороне для их подтверждения документ компетентного государственного органа.
7.4. Не предоставление документального подтверждения наступления/прекращения указанных в
п.7.1.обстоятельств, не уведомление или несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы,

2

11

лишает Сторону права ссылаться на любые обстоятельства, как на основание, освобождающее от
ответственности за неисполнение обязательств.
7.5. Если наступившие обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев подряд,
Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов
исполнения Договора, либо принятия решения о его расторжении.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1 Стороны признают, что любая информация, полученная ими в процессе исполнения настоящего Договора или
в связи с ним, как и информация о самом Договоре, является конфиденциальной.
8.2. Ни одна Сторона не вправе без письменного разрешения другой Стороны передавать третьим лицам
конфиденциальную информацию.
8.3. В случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, конфиденциальная информация может
быть предоставлена любой Стороной уполномоченным на то государственным органам (в т.ч. и
правоохранительным) с обязательным уведомлением об этом другой Стороны.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. В случае нарушения условия Договора, виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные таким
нарушением убытки.
9.2. В случае просрочки исполнения Стороной по Договору своих обязательств, другая Сторона вправе
потребовать уплату неустойки.
Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором,
начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла
вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
9.3. Претензии Заказчика в связи с несоответствием поставленного Товара требованиям по качеству
(типографский брак) принимаются к рассмотрению Поставщиком в пределах 1 (одного) календарного месяца с
даты поставки Товара.

10. ГАРАНТИИ
10.1. Поставщик гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора ему принадлежат права на
использование произведений, перечисленных в Спецификации, а именно на их воспроизведение и
распространение на исключительной основе.
10.2. Поставщик гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора принадлежащие ему права на
воспроизведение и распространение на исключительной основе - не отчуждены, не заложены, не оспорены в
суде или иным способом.

11. СРОК ДОГОВОРА
11.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по Договору.
11.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место только по соглашению Сторон либо по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством РФ.
Уведомление о расторжении Договора в таком случае должно быть направлено другой Стороне не менее, чем за
14 (четырнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
11.3. В случае досрочного расторжения Договора Стороны заключают Соглашение о расторжении Договора, в
котором определяют порядок и условия проведения взаиморасчетов по настоящему Договору.

12. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
12.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров, а при
не достижении соглашения - в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
12.2. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда, Сторонами должен быть соблюден претензионный
порядок разрешения спора. Претензия должна быть оформлена в письменном виде, подписана полномочным
лицом и направлена Стороне любым способом позволяющим фиксировать факт отправления и получения
претензии.
12.3. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить другой Стороне письменный
обоснованный ответ в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения претензии, в порядке, установленном
п.12.2, настоящего Договора.
12.4. Не направление в указанный срок письменного обоснованного ответа на претензию не является
препятствием для дальнейшей передачи спора на разрешение суда.

13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3

13.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга обо всех изменениях своих реквизитов (банковских
реквизитов, телефонных номеров, адреса) не позднее 3 (трех) рабочих дней до даты введения таких изменений. В
случае не направления Стороной соответствующего уведомления, другая Сторона считается надлежащим
образом исполнившей свои обязательства с использованием известных ей реквизитов.

При этом в случае, если Сторона Договора изменила адрес доставки корреспонденции и уведомила об
этом другую Сторону в порядке, установленном настоящим пунктом Договора, адресом доставки
корреспонденции считается адрес, указанный в соответствующем уведомлении.
13.2. Все уведомления, запросы или иные сообщения (далее по тексту - «корреспонденция»), направляемые
Сторонами друг другу в соответствии с настоящим Договором, должны быть оформлены в письменной форме и
должны направляться заказным/ценным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и/или нарочно (в
т.ч. курьером), за исключениями, установленными настоящим Договором. В корреспонденции, направляемой
Поставщиком Заказчику, в качестве получателя корреспонденции (адресата) должен быть указан отдел
Поставщика (его филиала/иного подразделения), занимающийся приемом, оформлением и сопровождением
Товара.
13.3. Датой получения Стороной корреспонденции по настоящему Договору считается соответственно дата ее
вручения, указанная в уведомлении о вручении почтового отправления, или дата вручения адресату
корреспонденции, указанная в сопроводительных документах при нарочной/курьерской доставке.

Если Стороне, направившей корреспонденцию, будет возвращено уведомление о вручении почтового
отправления или сопроводительный документ курьера с указанием о фактическом отсутствии адресата по
указанному в Договоре адресу, либо о неполучении адресатом корреспонденции, то корреспонденция считается
полученной адресатом в дату, указанную в оттиске почтового штемпеля места назначения почтового отправления
или в соответствующих аналогичных сопроводительных документах курьера, в связи с неисполнением адресатом
обязанности по уведомлению другой Стороны Договора об изменении адреса доставки корреспонденции.
13.4. Адресом доставки корреспонденции является определенное в настоящем Договоре место нахождения
Стороны-адресата, а в случае указания в Договоре филиала Стороны - адресата, адресом доставки
корреспонденции является место нахождения этого филиала; в случае указания в Договоре почтового адреса
Стороны (ее филиала) адресом доставки корреспонденции является соответствующий почтовый адрес.
13.5. По первому требованию Поставщика Заказчик предоставляет ему копии своих учредительных документов
для формирования личного дела Заказчика.
13.6. В остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.
13.7. Все изменения и дополнения Договора имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями Сторон.
13.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из
Сторон.

14. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик: Заказчик:
ООО «Издательство «Эксмо»
Юрид. адрес: 123308 г. Москва, ул. Зорге д.1, стр. 1, этаж 20, каб. 2013
Почтовый адрес: 123308 г. Москва, ул. Зорге д.1, стр. 1
ИНН 7708188426
КПП 771401001
р/сч 40702810010050000910
в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
к/с№ 30101810145250000411
БИК 044525411

Муниципальное учреждение культуры
«Покровская поселенческая библиотека»
Покровского сельского поселения муниципального
образования Новопокровский район
(МУК «Покровская ПБ»)
Почтовый и фактический адрес: 353027
Краснодарский край Новопокровский район
Пос. Новопокровский Ул. Ленина 16А

Филиал ООО «Издательство «Эксмо» в
г. Ростове-на-Дону КПП 616643001
Адрес: 344023, г.Ростов-на-Дону,
ул. Страны Советов, 44 А
Тел. (863) 303-62-10

Дир
в г.

ОО(У«Издательство «Эксмо»

__________ —р.,, «некий Р.П. /
М.пД ,110 доверенности K's 1701от 02.06.2023 г

Телефон: 8(86149)37-2-01
Электронная почта: pokrovskaya.biblioteka@yandex.ru
ИНН 2360001589 КПП 236001001
Казначейский счет: 03231643036354221800
Единый казначейский счет: 40102810945370000010
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г.
Краснодар

^„.ДЗИК: 010349101

МуК «Жровская ПБ»

Eg __________ /Морозова Н.В./luU '‘^П7---------"Ни /З&ЁМ с/

mailto:pokrovskaya.biblioteka@yandex.ru

Приложение №1 к
Договору №__от 2023 г.

Спецификация

№ Автор Наименование издания Кол-во Цена экз. Сумма
1 Александрова Наталья Шкатулка с секретом 1 474,00 474,00
2 Алексин А. Г. В стране вечных каникул 1 301,20 301,20
3 Брэйди Д.__________________ В ловушке видеоигры. Апгрейд 1 325,20 325,20
4 Булгаков М.А. Мастер и Маргарита 1 325,20 325,20
5 Валдер В. Белая волчица 1 387,60 387,60

6

Горький М., Толстой Л.Н.,
Крылов И.А.,Толстой
А.Н.,Пушкин А.С., Маршак
С.Я., Заходер Б.В. и др. Большая хрестоматия для 1-4 классов 1 558,00 558,00

7 Грэм К. Ветер в ивах 1 363,60 363,60
8 Дуглас П. Агрессор 1 558,00 558,00
9 Ильина Н.Н. Фламандская петля 1 450,00 450,00
10 Кириленко И. Будьте моим боссом 1 408,00 408,00
11 Корецкий Д.А. Антикиллер 1 534,00 534,00
12 Корецкий Д.А. Антикиллер-2 1 534,00 534,00
13 Крамер С. Абиссаль 1 558,00 558,00
14 Леонтьев С. Взрыв 1 450,00 450,00
15 Луганцева Т.И. В джазе только чижик-пыжик 1 450,00 450,00
16 Луганцева Т.И. Как с гуся вода 1 400,00 400,00
17 Малышева А.В. Алтарь Тристана 1 516,00 516,00
18 Остер Г.Б. Школа ужасов 1 345,60 345,60
19 Перкинс С. Анна и французский поцелуй 1 492,00 492,00
20 Самарский М.А. Убей меня, когда разлюбишь... 1 600,00 600,00
21 Сент-Экзюпери А. де Маленький принц. Планета людей 1 266,40 266,40
22 Смит Э. Такой я была 1 474,00 474,00
23 Чаплина В.В. Фомка - белый медвежонок 1 229,20 229,20
Итого: 23 10000,00

Поставщик:
ООО «Издательство «Эксмо»
ИНН 7708188426, КПП 771401001
ОГРН 1027739148656
Юрид. адрес: 123308 г. Москва, ул. Зорге д.1, стр. 1, этаж 20, каб. 2013
Почтовый адрес: 123308 г. Москва, ул. Зорге д.1, стр. 1
Р/с 40702810010050000910
в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
к/с № 30101810145250000411
БИК 044525411Тел. (495)411-73-58
Филиал ООО «Издательство «Эксмо» в г. Ростове-на-Дону
Адрес: 344023, г. Ростов-на-Дону, ул. Страны Советов, 44 А
КПП 616643001 Тел.(863)303-62-10

Заказчик:
Муниципальное учреждение культуры
«Покровская поселенческая библиотека»
Покровского сельского поселения муниципального
образования Новопокровский район
(МУК «Покровская ПБ»)
Почтовый и фактический адрес: 353027
Краснодарский край Новопокровский район
Пос. Новопокровский Ул. Ленина 16А
Телефон: 8(86149)37-2-01
Электронная почта: pokrovskaya.biblioteka@yandex.ru
ИНН 2360001589 КПП 236001001
Казначейский счет: 03231643036354221800
Единый казначейский счет: 40102810945370000010
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г.
Краснодар
БИК: 010349101

ПБ»

___ /Морозова Н.В./

5

12 08 июня

mailto:pokrovskaya.biblioteka@yandex.ru